11.-15.06.2008

Deutsche Meisterschaften der Jahrgiange im Schwimmen

Seite: 4

Wettkampf-Nr. 149

50m Ricken Frauen Finale

Weltrekord 00:27,67
Europarekord 00:28,05
Deutscher Rekord 00:28,19

Sophie Edington AUS
Anastasia Zueva RUS
Janine Pietsch

AK15: 29,38 AK16: 29,12 AK17: 28,45 AK18: 29,55 AK19: 29,25
Jahrgang 1993

1. Linda Middendorf 1993
Deutsche Jahrgangsmeisterin 2008
2. LenaKalla 1993
3. Madeleine Kraus 1993
4. Linda Wurtshorn 1993
5. Francesca Sotter 1993
6. Yasmin Suu 1993
7. Eileen Weber 1993
8. Carina Wahr 1993
Jahrgang 1992
1. Deborah Gonschorek 1992
Deutsche Jahrgangsmeisterin 2008
2. Luisa Marie Kempe 1992
3. Stefanie Meyer 1992
4. Lisa Graf 1992
5. Rebecca Jedamsky 1992
6. Nicole Stablein 1992
7. Lisa GeiRler 1992
8. Jessica Tepel 1992
Jahrgang 1991
1. Xenia Madziarska 1991
Deutsche Jahrgangsmeisterin 2008
2. Mona Groteguth 1991
3. Lena Uhlenberg 1991
4. Luise Kiefner 1991
5. Laura Schamber 1991
6. Uta Muller 1991
7. Bianca Gast 1991
8. Charlotte Strobel 1991
Jahrgang 1990
1. Janine Sauerteig 1990
Deutsche Jahrgangsmeisterin 2008
2. Katharina Fischer 1990
3. Fenja Enders 1990
4. Anh-Thy Nebel 1990
5. Silvia Wartenberg 1990
6. Saskia Donat 1990
7. Stefanie Karl 1990
8. Jennifer Leicht 1990

SV Wasserfreunde Dalum

SV Wirzburg 05

SV Halle (Saale)

SB Schwaben Stuttgart
Wasserfreunde Spandau 04
TSV Vaterstetten

SV Goppingen 04

SSG Reutlingen / Tubingen

SV Halle (Saale)

Schwimmteam Erzgebirge
SC DHfK Leipzig

SSV Leutzsch

SC Poseidon Koblenz

SG Bayer Wup/Uer/Dor
SSV Leutzsch

SG Bayer Wup/Uer/Dor

W98 Hannover

SGS Hannover

Spvgg Weil der Stadt

SV Gera

SG Frankfurt

SC Wasserfreunde Fulda 1923
SC Magdeburg

DSW 1912 Darmstadt

Erfurter SSC

SSV Ulm 1846

SC Wiesbaden 1911

SSG 81 Erlangen

SV Olympia Rostock

SC Magdeburg

SG Berliner Wasserratten
1. FCN Schwimmen

SC Delphin Ingolstadt

23.03.2008 Sydney
23.03.2008 Eindhoven
25.05.2005 Berlin

00:30,45

00:30,51
00:30,61
00:31,02
00:31,25
00:31,39
00:31,40
00:31,52

00:29,97

00:30,09
00:30,78
00:30,94
00:31,01
00:31,35
00:31,50
00:31,75

00:29,44

00:30,99
00:31,02
00:31,12
00:31,14
00:31,34
00:31,40
00:31,91

00:30,71

00:30,90
00:31,23
00:31,39
00:31,55
00:31,61
00:31,81
00:32,01

erstellt mit SEM2004, http://www.titanium-sportstiming.de

vy

u‘dldus

e i et

Berlin, Europasportpark

GERMAN TIMING

SPORTS SERVICE - SPORTS TIMING



11.-15.06.2008 Deutsche Meisterschaften der Jahrgiange im Schwimmen Seite: 5

Wettkampf-Nr. 149
50m Rucken Frauen Finale

Weltrekord 00:27,67 Sophie Edington AUS 23.03.2008 Sydney
Europarekord 00:28,05 Anastasia Zueva RUS 23.03.2008 Eindhoven
Deutscher Rekord 00:28,19 Janine Pietsch SC Delphin Ingolstadt 25.05.2005 Berlin

AK15: 29,38 AK16: 29,12 AK17: 28,45 AK18: 29,55 AK19: 29,25

Jahrgang 1989

1. Ines Biehler 1989 SG Frankfurt 00:30,46
Deutsche Jahrgangsmeisterin 2008

2. Veronika Ehrenbauer 1989 SG Stadtwerke Miinchen 00:30,82
3. Kristina Jahn 1989 SC Chemnitz von 1892 00:31,54
4. Stefanie Anders 1989 SV Gelnhausen 00:31,56
5. Karina Krlger 1989 SG Ruhr 00:32,06
6. Natalie Mackintosh 1989 SV Schwabisch Gmind 00:32,09
7. Francesca Jung 1989 SG Bdhmetal 00:32,67
erstellt mit SEM2004, http://www.titanium-sportstiming.de Berlin, Europasportpark

s AN mTE G SERmaN TiMiNG

e bt i
feim - el



