

## Wettkampf-Nr. 149

### 50m Rücken Frauen Finale

<b>Weltrekord</b>	<b>00:27,67</b>	<b>Sophie Edington</b>	<b>AUS</b>	<b>23.03.2008 Sydney</b>
<b>Europarekord</b>	<b>00:28,05</b>	<b>Anastasia Zueva</b>	<b>RUS</b>	<b>23.03.2008 Eindhoven</b>
<b>Deutscher Rekord</b>	<b>00:28,19</b>	<b>Janine Pietsch</b>	<b>SC Delphin Ingolstadt</b>	<b>25.05.2005 Berlin</b>
<b>AK15: 29,38 AK16: 29,12 AK17: 28,45 AK18: 29,55 AK19: 29,25</b>				

### Jahrgang 1993

1.	Linda Middendorf	1993	SV Wasserfreunde Dalum	<b>00:30,45</b>
	Deutsche Jahrgangsmeisterin 2008			
2.	Lena Kalla	1993	SV Würzburg 05	<b>00:30,51</b>
3.	Madeleine Kraus	1993	SV Halle (Saale)	<b>00:30,61</b>
4.	Linda Wurtshorn	1993	SB Schwaben Stuttgart	<b>00:31,02</b>
5.	Francesca Sotter	1993	Wasserfreunde Spandau 04	<b>00:31,25</b>
6.	Yasmin Suu	1993	TSV Vaterstetten	<b>00:31,39</b>
7.	Eileen Weber	1993	SV Göppingen 04	<b>00:31,40</b>
8.	Carina Wahr	1993	SSG Reutlingen / Tübingen	<b>00:31,52</b>

### Jahrgang 1992

1.	Deborah Gonschorek	1992	SV Halle (Saale)	<b>00:29,97</b>
	Deutsche Jahrgangsmeisterin 2008			
2.	Luisa Marie Kempe	1992	Schwimmteam Erzgebirge	<b>00:30,09</b>
3.	Stefanie Meyer	1992	SC DHfK Leipzig	<b>00:30,78</b>
4.	Lisa Graf	1992	SSV Leutzsch	<b>00:30,94</b>
5.	Rebecca Jedamsky	1992	SC Poseidon Koblenz	<b>00:31,01</b>
6.	Nicole Stäblein	1992	SG Bayer Wup/Uer/Dor	<b>00:31,35</b>
7.	Lisa Geißler	1992	SSV Leutzsch	<b>00:31,50</b>
8.	Jessica Tepel	1992	SG Bayer Wup/Uer/Dor	<b>00:31,75</b>

### Jahrgang 1991

1.	Xenia Madziarska	1991	W98 Hannover	<b>00:29,44</b>
	Deutsche Jahrgangsmeisterin 2008			
2.	Mona Grotewuth	1991	SGS Hannover	<b>00:30,99</b>
3.	Lena Uhlenberg	1991	Spvgg Weil der Stadt	<b>00:31,02</b>
4.	Luise Kiefner	1991	SV Gera	<b>00:31,12</b>
5.	Laura Schamber	1991	SG Frankfurt	<b>00:31,14</b>
6.	Uta Müller	1991	SC Wasserfreunde Fulda 1923	<b>00:31,34</b>
7.	Bianca Gast	1991	SC Magdeburg	<b>00:31,40</b>
8.	Charlotte Ströbel	1991	DSW 1912 Darmstadt	<b>00:31,91</b>

### Jahrgang 1990

1.	Janine Sauerteig	1990	Erfurter SSC	<b>00:30,71</b>
	Deutsche Jahrgangsmeisterin 2008			
2.	Katharina Fischer	1990	SSV Ulm 1846	<b>00:30,90</b>
3.	Fenja Enders	1990	SC Wiesbaden 1911	<b>00:31,23</b>
4.	Anh-Thy Nebel	1990	SSG 81 Erlangen	<b>00:31,39</b>
5.	Silvia Wartenberg	1990	SV Olympia Rostock	<b>00:31,55</b>
6.	Saskia Donat	1990	SC Magdeburg	<b>00:31,61</b>
7.	Stefanie Karl	1990	SG Berliner Wasserratten	<b>00:31,81</b>
8.	Jennifer Leicht	1990	1. FCN Schwimmen	<b>00:32,01</b>

## **Wettkampf-Nr. 149**

### 50m Rücken Frauen Finale

<b>Weltrekord</b>	<b>00:27,67</b>	<b>Sophie Edington</b>	<b>AUS</b>	<b>23.03.2008 Sydney</b>
<b>Europarekord</b>	<b>00:28,05</b>	<b>Anastasia Zueva</b>	<b>RUS</b>	<b>23.03.2008 Eindhoven</b>
<b>Deutscher Rekord</b>	<b>00:28,19</b>	<b>Janine Pietsch</b>	<b>SC Delphin Ingolstadt</b>	<b>25.05.2005 Berlin</b>
<b>AK15: 29,38 AK16: 29,12 AK17: 28,45 AK18: 29,55 AK19: 29,25</b>				

### **Jahrgang 1989**

1.	Ines Biehler Deutsche Jahrgangsmeisterin 2008	1989	SG Frankfurt	<b>00:30,46</b>
2.	Veronika Ehrenbauer	1989	SG Stadtwerke München	<b>00:30,82</b>
3.	Kristina Jahn	1989	SC Chemnitz von 1892	<b>00:31,54</b>
4.	Stefanie Anders	1989	SV Gelnhausen	<b>00:31,56</b>
5.	Karina Krüger	1989	SG Ruhr	<b>00:32,06</b>
6.	Natalie Mackintosh	1989	SV Schwäbisch Gmünd	<b>00:32,09</b>
7.	Francesca Jung	1989	SG Böhmetal	<b>00:32,67</b>